中共金华市委宣传部

金华市社会科学联合会
金市宣〔2017〕28号

★
关于组织开展金华市2016年社会科学

普及周活动的通知
各县（市、区）委宣传部（社科联），各高校社科联、市属学会（协会、研究会），各级社科普及基地：

根据省社科联的统一部署，市委宣传部、市社科联决定从9月下旬开始，联合开展“弘扬优秀文化，建设美丽金华”为主题的2016年社会科学普及周活动（简称“科普周”）。现将有关事项通知如下：
一、指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，深入学习贯彻党的十八届五中全会精神和习近平总书记系列重要讲话，特别是在哲学社会科学工作座谈会上的讲话精神，紧紧围绕市委“走在前列，共建金华”的战略目标，深入开展“弘扬优秀文化，建设美丽金华”为主题的社会科学普及周活动，广泛传播社科知识，大力弘扬科学精神，提高市民人文素养，进一步提升金华文化软实力，为推动“四个全面”战略布局和“五个发展”理念在我市的实践，为“走在前列，共建金华”、确保与全省同步高水平全面建成小康社会，提供强有力的精神动力、智力支持。
二、活动安排

2016年金华市“科普周”活动，从9月上旬开始，到11月上旬结束。具体分三个阶段进行：

1.宣传准备阶段（8月30日前）。主要任务是：（1）深入调查研究，摸清公众需求；（2）结合工作实际，制订活动方案，确定活动项目；（3）建立领导机构，明确活动目标，落实工作任务；（4）做好宣传发动，营造活动氛围。

2.组织实施阶段（9月至10月底）。县（市、区）委宣传部（社科联）、高校社科联、各社科团体、各级社科普及示范基地，结合实际，上下联动，有序推进，形成特色，打响品牌，完成活动任务，实现预期效果。
3.总结表彰阶段（11月上旬）。“科普周”活动结束后，各县（市、区）、高校社科联、市属学会（协会、研究会）及时总结经验，认真做好书面总结，按规定要求将总结材料上报金华市社科联。
三、工作要求

1.统一思想，加强领导。组织开展“科普周”活动，是深入贯彻落实习近平总书记“5.17”重要讲话精神的具体行动，也是深化“两学一做”教育活动、改进机关工作作风、推动经济社会和谐发展的重要载体。各地各单位要根据“科普周”活动要求，进一步统一思想、提高认识，加强领导、整合资源，明确分工、形成合力，努力把2016年“科普周”活动办出特色，办出实效，引向深入。
2.突出主题，精心策划。各级、各单位要紧紧围绕“科普周”主题，立足群众需求，发挥自身优势，精心设计一批融知识性、实用性、趣味性于一体的科普活动项目。要继续利用报告会、专题讲座、主题展览、咨询服务、知识竞赛、演讲比赛等形式，使科普活动更加贴近实际、贴近基层、贴近群众。要积极探索互联网时代科普工作的新方法，充分发挥现代新媒体的作用，借助各种信息平台，努力扩大科普活动的覆盖面，使科普活动真正惠及广大民众、服务科学发展、助推金华走在前列。
3.上下联动，强化落实。各单位要强化责任意识、合作意识、精品意识，切实把“科普周”各项活动落到实处。各县（市、区）要充分发挥组织协调、资源整合的作用，调动各方面的积极性和创造性，推动“科普周”活动向经常化、规范化、品牌化方向发展。各高校社科联、学会（协会、研究会）要发挥人才荟萃、智力集中的优势，主动走出校园和机关，深入厂矿企业、城乡社区，拓展科普新阵地。各级社科普及示范基地要真正发挥示范带动作用，从完善长效机制着手，不断丰富内容和形式，做强做大科普基地品牌，进一步提高科普基地的吸引力和影响力。

4.强化宣传，扩大影响。各级各单位要充分发挥现代媒体的作用，加强联系和合作，及时宣传报道“科普周”活动的新经验、新成果。各新闻单位要主动把“科普周”活动列入宣传报道的重点内容，制订专门的宣传报道方案，对“科普周”活动进行多角度、全方位的宣传报道，为科普活动营造浓厚的宣传舆论氛围。

四、注意事项

1.请各地各单位于8月20日前，将“科普周”活动方案和活动项目表报金华市社科联。省市级社科普及示范基地的活动项目，由所在地宣传部（社科联）统一汇总后上报。
2.“科普周”活动结束后，请各单位及时做好总结工作，书面总结材料于11月15日前报市社科联。

3.金华市社科联地址：金华市双龙南街811号市工人大厦，联系电话：82469357、82460503，电子邮箱：jhsklt@sina.com。
附件：金华市’2016社会科学普及周活动项目表

中共金华市委宣传部        金华市社会科学联合会
2016年7月7日

附件
金华市’2016社会科学普及周活动项目表

填表单位：           分管领导：       联系人：      联系电话：         填报时间：   年  月  日
	时间
	地点
	活动内容
	组织单位

    此表于8月20日前报金华市科科联（汇总后上报省社科联），电话：82469357，传真：82469523，电子邮箱：jhsklt@sina.com。

	中共金华市委宣传部办公室           　   2016年7月7日印发

文件

PAGE
— 5 —